Договор уступки прав требования(цессии)
г. Ростов-на-Дону
2021 г.
ООО  «Авалон»,  именуемый в дальнейшем, в лице конкурсного управляющего Шахминой Т.А., именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

__________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Цедент обязуется уступить, а Цессионарий принять права требования уплаты следующей задолженности:
Лот №1: Право требования солидарно с Ткаченко И.Г., Шахминой Т.А., Садововой Н.В. и Моргун Л.Н. Сумма задолженности: 26 228 456, 61 руб.  Начальная цена  26 228 456, 61 р
1.2. Цедент несет ответственность за действительность обязательств, но не отвечает за их исполнение должниками.

1.3. Одновременно с переходом прав требования к Цессионарию переходят также все права, связанные с указанными, в том числе право на неуплаченные проценты, возмещение убытков и др.

1.4. Права требования к должникам, предусмотренные п.1.1. настоящего договора, переходят от Цедента к Цессионарию в момент полной оплаты за уступаемые права требования в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.

1.5. Настоящий договор заключен по результатам торгов по продаже имущества ООО  «Авалон» проведенных посредством открытых торгов в форме аукциона, победителем которых признан Цессионарий (итоговый протокол заседания комиссии по проведению торговой процедуры «Аукцион продавца № --------- от --------- года).
2. СТОИМОСТЬ ПРАВ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость прав, уступаемых Цессионарию, составляет ---------- (прописью) рублей.
2.2. В счет оплаты стоимости прав, предусмотренной настоящим договором, засчитывается сумма задатка, перечисленного Цессионарием, в размере ----------- рублей платежным поручением № ----- от -----------. для участия в торгах, по результатам которых заключен настоящий договор.

2.3. Оплата в соответствии с договором должна быть осуществлена покупателем в течение 30 дней со дня подписания этого договора на ____________________________________________________________________________ .Право требование  переходит только после полной оплаты.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
3.1. Цедент обязан передать Цессионарию всю имеющуюся документацию, подтверждающую уступаемые права требования, после полной оплаты цены, предусмотренной пунктом 2.1 настоящего договора.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
4.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены письменно и подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.3. Во всем, что не урегулировано настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством.

4.4. В случае нарушения Цессионарием срока оплаты прав требования, предусмотренного пунктом 2.3. настоящего договора, Цедент вправе отказаться от исполнения настоящего договора, направив заявление об этом в адрес Цессионария по адресу, указанному в настоящем договоре. Договор считается расторгнутым с даты направления Цедентом заявления об отказе от исполнения договора.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ